
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСТКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА СТАРИКОВА с.АГОЙ  

ТУАПСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З 

 

от 25.08.2025 года                                                                     № 120 

с.Агой 

 

 

О создании комиссии родительского контроля за организацией 

школьного питания  в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законам «Об образовании в РФ» от 

01.03.2020 года № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

качестве и безопасности пищевых прордуктов» ст. 37 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

в части совершенствования регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях»  от 18 мая 2020 г.,  

приказа Управления образования Муниципального образования Туапсинский 

район от 14.08.2023 г. №787 «О создании муниципального родительского 

штаба по организации школьного питания в общеобразовательных  

организациях муниципального образования Туапсинский район»» , в целях 

обеспечения и совершенствования контроля за организацией питания 

обучающихся в общеобразовательной организации  п р и к а з ы в а ю: 

1.Создать родительскую комиссию по организации школьного питания. 

2.Утвердить состав родительской комиссии школы: 

Токарева Ксения Александровна 

Михайликова Людмила Викторовна 

Проскурина Юлия Юрьевна 

3. Лаховой Н.А. – ответственной за организацию питания, содействовать в 

организации работы школьной родительской комиссии.  

4. Смогоржевской М.О. – ответственной за работу школьного сайта -

еженедельно выставлять акты проверки питания школьной родительской 

комиссии, с целью информирования общественности об организации 

родительского контроля за обеспечением и качеством  горячего питания 

обучающихся. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  



Директор МБОУ СОШ №24                                           А.В. Кохия 

им. Д.А. Старикова с. Агой 

 

С приказом ознакомлены:      

Лахова Н.А. 

Смогоржевская М.О. 

 

 


